

Motion till riksdagen

1989/90:Bo15

av Isa Halvarsson (fp)

med anledning av prop. 1988/89:154 om en
ny regional statlig förvaltning

I propositionen framförs att, i den mån det inom den framtida fiskeadministrationen skall finnas en länsanknytning, det är den nya länsstyrelsen som skall svara för verksamheten.

Sedan propositionen avlämnats har utredningsmannen om översyn av fiskeregleringen (Åke Hallman, 1989 års fiskeutredning SOU 1989:56) avlämnat sitt förslag, som även berör fiskenämnderna. Förslaget innebär att fiskenämnderna i sin helhet upphör och att verksamheten centraliseras till 6 platser i landet.

En ändring av den nuvarande fiskenämndsorganisationen så att t.ex. fiskeristyrelsens centrala enheter skulle överta beslut och arbetsuppgifter av utpräglad regional karaktär, skulle enligt min mening medföra en otidsenlig och onödig centralisering av verksamheten.

Fiskenämndernas länsorganisation är sedan många år väl inarbetad och har god kunskap om länens fiske och fiskevatten samt ett väl fungerande samarbete med andra länsmyndigheter, kommuner och fiskeorganisationer av olika slag.

Fiskenämnden i Värmlands läns ansvarsområde omfattar Värmlands län och hela Vänerne.

Jag vill påminna om att Vänerne är landets viktigaste fiskeresurs i sötvatten både för yrkesfiske och sportfiske. Här har startats landets största fiskevårdsprojekt "Laxfond för Vänerne". Målsättningen är att genom stora utplanteringar av lax och öring skapa bättre underlag för yrkesfiske och att utveckla sportfisket till en turistnäring på över 100 milj. kr./år och med 300-400 nya arbetstillfällen. Fiskenämnden har Laxfondens uppdrag att planera, utföra och uppfölja fiskevårdsarbetet och har en väsentlig roll i laxfundsarbetet.

Fiskefrågorna utgör en viktig faktor för länens utveckling och bör alltså inordnas i de nya länsstyrelserna. Fisket har dessutom en rad olika kopplingar till verksamheter som länsstyrelserna och andra statliga länsmyndigheter nu ansvarar för, t.ex. samhällsplanering, naturvård, friluftsliv, mark- och vattenanvändning, glesbygdsutveckling, sysselsättning och turism. Dessa anknytningar skulle kunna utvecklas ytterligare om fiskefrågorna hanteras av de nya länsstyrelserna.

Med hänsyn till behovet av en länsvis uppbyggd fiskeriadministration bör fiskenämnderna ingå i den nya länsstyrelsen.

Fiskenämndernas regionala resurser, främst fiskerikonsulenterna bör då samtidigt överföras till den nya regionala statliga förvaltningen för att därigenom tillföra den nya länsstyrelsen en kompetens på det – inte minst från miljösynpunkt – viktiga fiskeområdet.

Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att fiskefrågor även fortsättningsvis skall handläggas på länsnivå och att fiskenämndernas samtliga resurser och kompetens skall inordnas i de nya länsstyrelserna.

Stockholm den 4 oktober 1989

Isa Halvarsson (fp)

